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1.	TË	DHËNA	TË	PËRGJITHSHME	TË	SUBJEKTIT

1. Emri i Subjektit

2. Data e Fillimit të aktivitetit

3. Lloji i aktivitetit ekonomik

4.
Adresa - Qendër
(Rrugë, Njësi, Telefon)

5.
Adresa të tjera - Filiale
(Rrugë, Njësi, Telefon)

6.
Përfaqësuesi i subjektit
(emër, atësia, mbiemri)

7.
NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. Tipi i Pronësisë Tipi i Subjektit

Nr. Ligji Kërkesa PO/JO Komente

1
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 30.

A relizohet monitorimi i cilësisë, sasisë së
prodhimit të ujërave të përdorura industriale dhe
shkarkimeve në mjedisin ujor sipërfaqësor apo
nëntokësor pas trajtimit, nga organet e
përcaktuara me ligj?

2
Ligji nr. 111/2012 “Për menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 39.

A zbatohet sasia e rrjedhjes minimale ekologjike
për çdo trup ujor natyror?

3
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 41

A është i pajisur me leje përdorimi të ujit nga
organet e menaxhimit të burimeve ujore?

4
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 41

A është i pajisur me leje nga Këshilli Kombetar i
Ujit operatori, për lundrueshmërinë , ndërtimin e
strukturave ankoruese, portuale, i veprave
mbrojtëse bregdetare dhe ishujve artificial në det
dhe përdorimi i ujërave detare për prodhim
hidroenergjie?

5
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 42

A janë të pajisur me autorizim nga organet e
administrimit dhe menaxhimit të burimeve ujore,
per veprimtaritë operatorët?

6
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore, neni 44

A nxirren material inerte nga shtretërit e lumenjve,
përrenjve, liqeneve me ose pa ujë, pa leje
administrative që lëshojnë organet e menaxhimit
të burimeve ujore për shfrytëzimin e materialeve
inerte?



7 Vendimet e Këshillit Kombëtar të Ujit
A zbatohen kërkesat e vendimeve të Këshillit
Kombëtar të Ujit?

8
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 48

A ka Shpime dhe ndërhyrje në zonën e burimeve
natyrore të ujërave kurative, termale,
termominerale dhe gjeotermale, si dhe thithja me
pompa e ujërave kurative, termale, termominerale
dhe gjeotermale direkt nga gryka e burimit?

9
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 48

A Shfrytëzohen burimet natyrore të ujërave
kurative, minerale, termominerale dhe
gjeotermale pa lejen e organeve të menaxhimit të
burimeve ujore, si dhe a ka ndryshim të
destinacionit të këtyre burimeve?

10
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 56

A janë të pajisur me liçencë nga QKB-ja shpuesit
profesionistë të puseve, për ushtrim aktiviteti mbi
bazë tregtare?

11
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, neni 56

A është paraqitur në afat raporti i shpimit nga ana
e shpuesit profesionist në organet e administrimit
të burimeve ujore, në përfundim të shpimit?

12
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore” neni 56

A është pajisur shpuesi më parë me lejen për
shpim nga organet e menaxhimit të burimeve
ujore?

13
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore” neni 57

A ka leje apo autorizim përkatëse në zonat e
mbrojtjes higjieno-sanitare për kryerjen e
veprimtarisë subjekti?

14
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, Neni 67,69,84

A ka leje përkatëse subjekti lidhur me veprime për
mbrojtjen e brigjeve, kryerjen e veprimtarive në
brigje dhe a kryen veprimtari të ndaluara në brigje
dhe plazhe, për magazinimin e materialeve e
lëndëve dhe ndërtimin e objekteve të reja në zonat
e kërcënuara nga përmbytjet, si dhe për ndërtimin
e veprave dhe objekteve ujore pa lejet përkatëse?

15
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, Neni 68

A ka shkarkime maksimale nga përdoruesit e ujit,
të cilat nuk bëhen në përputhje me kushtet dhe
kriteret e përcaktuara në planet e menaxhimit të
baseneve?

16
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, Neni 71

A ka leje apo autorizim përkatës subjekti, lidhur
me ndërtimin e veprave dhe objekteve për
shfrytëzimin e burimeve?

17
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, Neni 71

A janë njoftuar organet e administrimit apo
menaxhimit të burimeve ujore për përfundimin e
veprës apo objektit brenda afatit ligjor?

18
Ligji nr. 111/2012 “Për Menaxhimin e Integruar të
Burimeve Ujore”, Neni 73

A ka një miratim të lëshuar nga organi i
menaxhimit të burimit ujor, për shkarkimet në ujë,
tokë, nëntokë apo në gropa?

19
Ligji nr. 9115, dt.24/07/2003”Per trajtimin mjedisor
te ujerave te ndotur” neni 23.

A kryhet trajtimi parësor i shkarkimeve të lëngëta
nga veprimtaritë që shkarkojnë ujëra të ndotura?

20
Ligji nr. 9115, dt.24/07/2003”Per trajtimin mjedisor
te ujerave te ndotur” neni 23.

A kryen shkarkime të pakontrolluara të ujërave të
ndotura, kur nuk ka sisteme kanalizimesh brenda
territorit të veprimtarisë, kur nuk ka sisteme të tilla
nga veprimtaria deri në kolektor ose kur këto
sisteme nuk funksionojnë?

21
Ligji nr. 9115, dt.24/07/2003”Per trajtimin mjedisor
te ujerave te ndotur” neni 23.

A janë instaluar dhe vënë në punë e impiantet e
trajtimit të shkarkimeve të lëngëta, brenda
veprimtarisë që shkarkon ujëra të ndotura, si dhe
në veprimtaritë që kanë marrë përsipër trajtimin
dhe pastrimin e këtyre ujërave?

22
Ligji nr. 9115, dt.24/07/2003”Per trajtimin mjedisor
te ujerave te ndotur” neni 23.

A ka shkelje të kërkesave dhe të rregullave për
funksionimin e impianteve dhe të instalimeve për
trajtimin dhe pastrimin e ujërave të ndotura?

Nr. Ligji Kërkesa PO/JO Komente



INSPEKTORËT


